

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานปรับปรุงฐานอนุสาวรีย์ ร.5
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	สำนักงานปลัด กระทรวงมหาดไทย(สำนักงานจังหวัดกาฬสินธุ์)
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ราชการจังหวัดกาฬสินธุ์ ตำบลกาฬสินธุ์ อำเภอเมืองกาฬสินธุ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	ยพ.กส. 07-2567
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ	5 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	ราคาค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	765,278.00	1.3078	1,000,830.57	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,000,830.57	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านบาทถ้วน)			1,000,000.00	**
	<input type="checkbox"/> ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร				
	<input type="checkbox"/> เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร				

ผู้ประมาณการ .....

( นายณฐกฤษณ์ โพธิ์ศรี )

สถาปนิกชำนาญการ

ตรวจสอบ .....

( นางสาวยุพิน พรหมหล่อ )

วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

เห็นชอบ .....

( นายวิจิตร งามชื่น )

โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณราคาก่อสร้าง งานปรับปรุงฐานอนุสาวรีย์ ร.5

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดกาฬสินธุ์ ตำบลกาฬสินธุ์ อำเภอเมืองกาฬสินธุ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

ฝ่ายประมาณราคา สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณราคาโดย นายณฐกฤตย์ โพธิ์ศรี สถาปนิกชำนาญการ

แบบเลขที่ ยผ.กส. 07-2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานสถาปัตยกรรม								
1	พื้นทางเดินรอบฐานอนุสาวรีย์								
	- พื้น(ทำความสะอาดวัสดุเดิม)	374.00	ตร.ม.	-	-	45	16,830	16,830	
2	งานฐานอนุสาวรีย์								
	งานตกแต่งแท่นประดิษฐานพระบรมรูป								
	- ตกแต่งลวดลายบัวแท่นประดิษฐานพระบรมรูป ผิวบุหินเทียมสีขาวลายหินอ่อน สูง 1.45 ม.	5.00	ม.	32,000	160,000	-	-	160,000	
	- ประติมากรรมลวดลายปูนดำ ปั้นหล่อทองแดง ขอบบนโดยรอบ กว้าง 10 ซม.(ใช้วัสดุเดิม โดยขัดทำความสะอาดผิว)	7.00	ม.	-	-	-	-	-	
	- พื้นผิวบุหินเทียมสีขาวลายหินอ่อน	1.50	ตร.ม.	1,900	2,850	222	333	3,183	
	งานตกแต่งแท่นติดตั้งพานพุ่มสักการะ								
	- ตกแต่งลวดลายบัว แท่นพานพุ่มสักการะผิวบุหินเทียมสีขาวลายหินอ่อน สูง 0.60 ม.	8.00	ม.	29,000	232,000	-	-	232,000	
	- พื้นผิวบุหินเทียมสีขาวลายหินอ่อน	2.00	ตร.ม.	1,900	3,800	222	444	4,244	
	งานตกแต่งพื้นระดับบน								
	- พื้นผิวบุหินเทียมสีขาวลายหินอ่อน	6.00	ตร.ม.	1,900	11,400	222	1,332	12,732	
	- ขอบฐานฯ ตกแต่งลวดลายบัว ผิวบุหินเทียมสีขาวลายหินอ่อน สูง 0.30 ม.	17.00	ม.	5,000	85,000	-	-	85,000	
	งานตกแต่งพื้นระดับกลาง								



ประมาณราคาก่อสร้าง งานปรับปรุงฐานอนุสาวรีย์ ร.5

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดกาฬสินธุ์ ตำบลกาฬสินธุ์ อำเภอเมืองกาฬสินธุ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

ฝ่ายประมาณราคา สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณราคาโดย นายณฐกฤษณ์ โพธิ์ศรี สถาปนิกชำนาญการ

แบบเลขที่ ยผ.กส. 07-2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- พื้นปูกระเบื้อง Porcelain tile หนา 20 มม.	19.00	ตร.ม.	1,700	32,300	231	4,389	36,689	
	- ขอบฐานฯ ตกแต่งลวดลายบัวปูนปั้นทำผิวทรายล้าง สูง 0.30 ม.(ทำความสะอาด วัสดุเดิมและเคลือบผิว)	18.00	ม.	60	1,080	80	1,440	2,520	
	- บันได(ทำความสะอาดวัสดุเดิมและเคลือบผิว)	13.00	ม.	60	780	80	1,040	1,820	
	งานตกแต่งพื้นระดับล่าง								
	- พื้นปูกระเบื้อง Porcelain tile หนา 20 มม.	105.00	ตร.ม.	1,700	178,500	231	24,255	202,755	
	- บันได(ทำความสะอาดวัสดุเดิม)	85.00	ม.	-	-	-	-	-	
3	งานรื้อถอนวัสดุตกแต่งเดิม								
	- พื้นปูแกรนิต	124.00	ตร.ม.	-	-	50	6,200	6,200	
	- พื้นและผนังผิวบุหินอ่อน	29.00	ตร.ม.	-	-	45	1,305	1,305	
	รวมวัสดุและค่าแรงงานสถาปัตยกรรม							765,278	